

# Tribunale di Bolzano Landesgericht Bozen

Segreteria - Sekretariat

Bolzano/Bozen, 05.07.2024

	6610101101 00101	Otton rott
	3m_dg - 021008022	07
Pı	rot. n. 1371/U/	2024
Funzione 1	Macroattività 1	Attività 1

Alla Corte di Appello di Trento a mezzo PEC: prot.ca.trento@giustiziacert.it

Alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Bolzano a mezzo PEC: prot.procura.bolzano@giustiziacert.it

Ai Sigg. Magistrati Togati del Tribunale di Bolzano a mezzo e-mail

Ai Sigg. Giudici onorari del Tribunale di Bolzano a mezzo e-mail

Al Sig. Dirigente amministrativo del Tribunale di Bolzano a mezzo della e-mail: kurt.pichler@giustizia.it

Ai Responsabili delle Cancellerie del Tribunale di Bolzano a mezzo e-mail

Al Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Bolzano a mezzo PEC: ordineavvocati.bz@pec.it

OGGETTO: Variazione tabellare urgente dd. 04.07.2024, riguardante il Ruolo del giudice delegato alle procedure concorsuali, al Ruolo della dott.ssa Silvia Rosà e al Ruolo del Presidente del Tribunale.

Con la presente si inoltra in allegato la variazione tabellare urgente dd. 04.07.2024, depositata in data odierna dalla Presidente del Tribunale di Bolzano, riguardante il Ruolo del giudice delegato alle procedure concorsuali, al Ruolo della dott.ssa Silvia Rosà e al Ruolo del Presidente del Tribunale.

Con ossequi

D'ordine della Presidente Tribunale di Bolzano Dott.ssa Francesca Bortolotti

Il Funzio Giudiziario TRIBUNALE CObbe







# Tribunale di Bolzano

# VARIAZIONE TABELLARE URGENTE

(ai sensi dell'art. 40, commi I e II, delibera 23 luglio 2020)

# I. Ruolo del giudice delegato alle procedure concorsuali

A far data dal 7/9/2024 cesserà l'applicazione a tempo pieno della dott.ssa Silvia ROSA' alla Corte di Appello di Trento con rientro quindi della stessa presso il Tribunale civili di Bolzano.

Con il rientro della dott.ssa Rosà, il ruolo di giudice delegato per le procedure concorsuali maggiori, che era stato assunto -a causa della grave scopertura di organico- dalla Presidente Francesca Bortolotti in sostituzione del giudice delegato Cristina Longhi, andata in congedo per maternità in data 7/1/2024, può essere ora assegnato al dott. Massimiliano Segarizzi, già componente del collegio concorsuale e sostituto tabellare della dott.ssa Longhi. Lo stesso ha dichiarato la propria disponibilità, con esonero del suo ruolo di contenzioso ordinario, che verrà assegnato alla dott.ssa Silvia Rosà. Egli verrà inoltre esonerato dalla trattazione dei certificati di eredità per tener conto dell'esonero del 10% che gli spetta come Magrif. I certificati verranno suddivisi fra i restanti giudici che già trattano la materia.

In caso di incompatibilità, astensione o assenza verrà sostituito dalla Presidente Francesca Bortolotti.

#### II. Ruolo della dott.ssa Silvia Rosà

Alla dott.ssa Silvia Rosà, al rientro in servizio, saranno ri-assegnate le cause già sul suo ruolo, in quanto non ancora definite dai colleghi supplenti. La stessa tornerà a svolgere i servizi accessori cui era addetta fino all'applicazione in Corte d'appello. La collega subentra nel ruolo di contenzioso ordinario di Massimiliano Segarizzi, salve le 4 divisioni endoesecutive, che rimangono sul ruolo di quest'ultimo (cfr. cause evidenziate nel ruolo Segarizzi, allegato al verbale della riunione della prima sezione del 2/7/2024).

La dott.ssa Elena Covi ed il dott. Massimiliano Segarizzi, i quali in ragione di metà ciascuno erano subentrati alla dott.ssa Silvia Rosà per l'emissione dei procedimenti cautelari, con il rientro in servizio della stessa vengono esonerati da tale funzione. Con riferimento ai reclami cautelari per la Sezione imprese, funzione in cui la dott.ssa Birgit Fischer ha sostituito la dott.ssa Cristina Longhi, in congedo per

maternità, la dott.ssa Silvia Rosà si dichiara disponibile a sostituire quest'ultima fino al suo rientro.

# III. Ruolo Presidente del Tribunale

La Presidente del Tribunale viene esonerata dal ruolo di Giudice delegato, in conseguenza del quale aveva rinunciato all'esonero (previsto nella misura fino al 70% dall'art. 85 circolare sulla formazione delle tabelle) e riconosciuto fino ad all'ora nella misura del 40%; va peraltro corretto l'errore materiale occorso con la variazione tabellare del 10/5/24, ove era stato riportato un esonero pari al 40% anziché allo 0%.

Alla stessa vengono assegnate, oltre alle materie di propria competenza come da precedente tabella, le procedure per separazione consensuale e divorzio congiunto, secondo il seguente criterio: le prime due a Bortolotti, poi di seguito una a ciascun giudice già assegnatario in ordine decrescente. Il collegio sarà formato da Bortolotti-Pappalardo-Morandell.

Manda la Segreteria per gli adempimenti di competenza.

Bolzano, 4.7.2024

La Presidente del Tribunale Frances da Bortol<u>otti</u>